
 

 

COMUNE DI ATRI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 11 del 11/03/2019 

Ordinanza N. 11 del 11/03/2019 
 

PROPOSTA N.ro 54 dell’Area POLIZIA LOCALE Ufficio SERVIZI INTERNI - CONTRAVVENZIONI - 

INFORTUNISTICA 

 
OGGETTO: Limitazione sosta e transito in Via Cicada per lavori di pavimentazione 

 

OGGETTO: Rifacimento pavimentazione in Via C. Cicada 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che dal giorno 13/03/2019 si effettueranno dei lavori di ripristino del manto stradale in 

Via C. Cicada; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale N. 188 del 27/09/2018; 

 

VISTA la comunicazione dell’Area Tecnica dell'Ente; 

 

VISTA la riunione tenutasi in data odierna presso gli Uffici della Polizia Municipale con il personale 

dell’Area Tecnica e i Resp.li della Ditta esecutrice dei lavori; 

 

RITENUTO necessario garantire il regolare svolgimento di suddetti lavori in condizioni di sicurezza, 

interdendo il traffico e la sosta in Via Cicada, nel tratto compreso tra Piazza S. Pietro e Via S. 

Domenico; 

 

VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 

Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

Per le motivazioni di cui in premessa che s'intendono integralmente riportate,  

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE FORZATA, IN VIA C. 

CICADA  

 dalle ore 06.00 del giorno 13/03/2019 a fine lavori, nel tratto compreso tra Piazza S. 

Pietro e Via S. Domenico;  l'interdizione al traffico sarà totale, non potendo transitare durante i 

lavori e nelle ore notturne alcun veicolo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 11 del 11/03/2019 

 

 

L’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto nelle forme e 

nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti: 

 Commissariato di Pubblica Sicurezza di Atri; 

 Servizio 118; 

Stazione Carabinieri di Atri; 

Vigili del Fuoco; 

Ufficio Tecnico Comunale; 

Ditta esecutrice dei lavori per l'apposizione della segnaletica e della relativa chiusura; 

 

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 

all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza. 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 

o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Abruzzo. 

In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o 

dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 

ordinanza è l’Agente Rabottini Barbara. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché 

dalla normativa vigente in materia. 

 

 
    IL COMANDANTE P.L. 
     Magg. Alfonso OSMI 

 

 

 

Atri, lì 11/03/2019  

  


